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Miasto Darłowo zdobyło ponad milion złotych dofinansowania na wymianę
kolejnych opraw oświetleniowych. Oznacza to, że już wkrótce wszystkie lampy
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znajdujące się na terenie miasta wyposażone będą w nowoczesne oprawy typu
LED.

Niedawno informowaliśmy o wymianie ponad 800 opraw oświetleniowych realizowanej na
terenie miasta przez spółkę oświetleniową. Na początku grudnia dotarła do nas kolejna
dobra informacja. Miasto Darłowo zdobyło dofinansowanie w ramach programu
„Rozświetlamy Polskę”. Pozwoli to na wymianę ostatnich ponad 700 opraw starego typu
należących do miasta.

We wrześniu 2023 Burmistrz Miasta Darłowa wystąpił do Banku Gospodarstwa Krajowego
z wnioskiem o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja miejskiej infrastruktury
oświetleniowej w Darłowie, poprzez wymianę opraw nieenergooszczędnych na
energooszczędne typu LED” w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych – edycja dziewiąta – Rozświetlamy Polskę. Wniosek zakładał
uzyskanie dofinansowania na wymianę wszystkich nieenergooszczędnych oprawy
sodowych, znajdujących się na terenie Darłowa, a stanowiących własność Gminy Miasto
Darłowo (funkcjonujące jako oświetlenie miejsc publicznych). Szacowana we wniosku
wartość całości zadania (wymiana wszystkich pozostałych nieenergooszczędnych lamp) to
kwota 1.387.000,00 zł. 4 grudnia na stronach Kancelarii Prezesa Rady Ministrów ogłoszono
wyniki naboru.  Miasto Darłowo otrzyma na realizację swojego zadania kwotę
dofinansowania w wysokości 1.109.600,00 zł, co stanowi 80 % wartości kosztorysowej
całości inwestycji (wkład własny 277.400,00 zł). Zadanie będzie realizowane w roku 2024
roku, oprawy oświetleniowe wymienione zostaną m.in. na ponad 30 miejskich ulicach, na
terenie portu w Darłowie. Zakłada się wymianę 730 opraw. Zainstalowane w ramach
działania oprawy oświetleniowe gwarantować będą możliwość zdalnego sterowania.

Na terenie Miasta Darłowo znajduje się około 2500 lamp ulicznych. 905 lamp jest
własnością Energa Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie. Kilka dni temu Energa
zakończyła wymianę wszystkich opraw należących do tej spółki. 1599 słupów jest
własnością Miasta Darłowo (w tym 869 lamp posiada już oprawy typu LED). Zdobycie
dofinansowania z programu Rozświetlamy Polskę sprawi, że w roku 2024 wszystkie lampy
na ternie miasta wyposażone będą w energooszczędne oprawy typu LED.


